4.3 Nilai Manfaat Ekonomi Wisata Alam Nampan Sukomakmur 

Nilai manfaat ekonomi Wisata Alam Nampan Sukomakmur sebagai penyedia 

jasa wisata menggunakan metode biaya perjalanan dianggap memiliki estimasi 

undervalue karena dampak adanya pandemi Covid-19 yaitu sebesar 

Rp958.100.161,00 (sembilan ratus lima puluh delapan juta seratus ribu seratus 

enam puluh satu rupiah) per tahunnya. Nilai manfaat ekonomi tersebut diperoleh 

dari perkalian rata-rata surplus konsumen dengan total jumlah pengunjung pada 

tahun 2021 yaitu sebesar 12.853 orang. Nilai surplus konsumen yaitu sebesar 

Rp8.348.807,00 (delapan juta tiga ratus empat puluh depan ribu delapan ratus tujuh